[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября  2024 года							№  782
с.Чара

Об установлении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Каларском муниципальном округе Забайкальского края на 2025 год

Во исполнение постановлений администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 20 апреля 2023 года № 206 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края», от 20 апреля 2023 года № 205 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Каларского муниципального округа Забайкальского края, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», от 04 октября 2024 года № 766 «Об установлении основных параметров для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2025 год», администрация Каларского муниципального округа постановляет:

1.	Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Каларском муниципальном округе Забайкальского края на 2025 год (приложение 1).
2.	Утвердить отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Каларском муниципальном округе Забайкальского края на 2025 год (приложение 2).

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края						Устюжанин В.В.
Приложение № 1
к постановлению администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края
от 15 октября 2024 года № 782

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Каларском муниципальном округе Забайкальского края на 2025 год

Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час

	[bookmark: _Hlk22038637]Техническая
	Рублей
	153,10

	Естественнонаучная

	153,10

	Художественная

	153,10

	Туристско-краеведческая

	153,10

	Физкультурно-спортивная

	153,10

	Социально-гуманитарная

	153,10

Приложение № 2
к постановлению администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края
от 15 октября 2024 года № 782

Отраслевые корректирующие коэффициенты, применяемые к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Каларском муниципальном округе Забайкальского края на 2025 год

	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1,00

	Программа в дистанционной форме
	1,00

	Программа в очно-заочной форме
	1,00

image1.png